
 

Procesos de Licitación y Contratación 
SEPTIEMBRE, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

08/09/2023 

Procedimiento de 
Licitación Pública 

Nacional 
IEEM/LPN/10/2023 

Adquisición de licencias de software para 
el Instituto Electoral del Estado de México 

1. FFEIRIO, S.A. DE C.V. $722,500.00 
2. ALDEA MEDIA, S.A. DE C.V. $127,529.89 
3. VCP TECNOLOGÍA S. DE R.L. DE C.V. $514,622.15 
4. ONLINET, S.A. DE C.V. $582,702.34 
5. DIGITCOM TELECOMUNICACIONES, 
S.A. DE C.V. 

$128,029.22 

11/09/2023 

Procedimiento de 
Licitación Pública 

Nacional 
IEEM/LPN/11/2023 

Contratación de la póliza del seguro de 
gastos médicos mayores grupo para 
personal del Instituto Electoral del Estado 
de México 

METLIFE MÉXICO, S.A. DE C.V. $2´280,782.59 

29/09/2023 

Procedimiento de 
Licitación Pública 

Nacional 
IEEM/LPN/12/2023 

Adquisición de unidades automotrices para 
el Instituto Electoral del Estado de México 

AUTOMOTRIZ TOLLOCAN, S.A. DE C.V. $3´583,200.00 

29/09/2023 

Ampliación de 
Licitación Pública 

Nacional 
IEEM/LPN/09/2023/AM 

Adquisición de consumibles informáticos 
para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

ACN ABASTECEDORA COMERCIAL 
NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V. 

$834,869.76 

13/09/2023 
Ampliación de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/19/2023/AM 

Adquisición de materiales de apoyo 
(impresos) para la Consulta Infantil y Juvenil 
Mexiquense 2023 

GRÁFICAS CORONA JE, S.A. DE C.V. $54,984.00 

07/09/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/45/2023 

Suministro e instalación de equipos de aire 
acondicionado 

GRUPO EFMI S.A. DE C.V. $400,000.00 

08/09/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/46/2023 

Contratación del servicio de impresión del 
Libro número 13 de la Serie Política 
Electoral Incluyente y del Breviario de 
Cultura Política Democrática número 53 

JANO, S.A. DE C.V. $139,410.00 

27/09/2023 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/48/2023 

Adquisición de inodoros grado ecológico 
para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

MARCELA FLAVINA FIERRO GARCIA $145,928.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
SEPTIEMBRE, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

12/09/2023 

Ampliación de 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/30/2022/AM 

Contratación del servicio de estenografía 
para el Instituto Electoral del Estado de 
México (mediante contrato abierto) 

SALVADOR CRUZ GARCÍA $93,600.00 

27/09/2023 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa 

por Comité 
IEEM/CAE/ADC/53/2023 

Contratación del servicio de diseño e 
implementación de un estudio de opinión 
para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

AVANTQUEST, S.A. DE C.V. $445,440.00 

 


